*De obedientia in omni vitæ statu præstanda Lib. VIII.*

*Antidotarium Morale: Irldem, Spheram, & alia de quibus Crescentius in suo Præsidio Romano cuso Placent. anno 1648.*

<sup>90</sup>  
**L**UGUS ANTONIUS MARIA Cremonensis vix annis adolescentiæ exactis cum Eloquentiæ studio excelleret, in Collegium Clementinum de Urbe Rhetoricæ Præceptor mittitur, ubi munere Oratorio honorifice fungens inter Arcades descriptus est, tum de latina, & italica Eloquentia, cum de utroque Poeseos genere benemeritus. Edidit Romæ: *Orationes plures in laudem Sanctissimæ Trinitatis in Pontificio Sacello habitas*, item *Orationem Academicam, & Carmina in Assumptione BENEDICTI XII. ad Pontificatum*; necnon aliam Academicam *Orationem cum Carminibus italica, & latinis in Inauguratione Ducis Serenissimæ Reipublicæ Genuensis Nicolai Spinolæ*. Prælo Veneto consignavit: *Carmina Anacreontica, ubi oculorum Anathome explicatur cum Notis Anonymi. Arisi. de eo in Tom. 3. Crem. literatæ.*

Vide  
Pag. 175.

**L**UPANIUS BARTHOLOMÆUS Papiensis religiosæ vitæ moribus, & excellentioribus virtutibus præditus, sese in caritatis, & mortificationis palastra singulariter exercuit. Parochus Cremonæ in Ecclesia Divæ Lucæ pro mendicis, & pauperibus ostium victum, & stipem captabat; poenitentibus summo pere dedebatur, & frequentissime abjectioribus in Ministeriis sese occupabat. Validus Exorcista totam diem Exorcismis, & Adjurationibus defatigatus infumebat, & mirandum quod tot, & assiduis huc, illuc discursibus fractus tam parce, & in sero victitaret tantum cibi assumens, quantum viveret. Pavimentum prædictæ Ecclesiæ sapissime lingendo a summo usque ad imum, & transversim cruces produxit, & quandoque ut eas ibidem vel superbissimus Hostis protraheret, ipsimet imperavit, hinc cum Fœminam, cui nomen

Ventu-

<sup>91</sup>  
*Ventura* oblideret, ex ejus imperio debuit in ea Ecclesia Cruces modo recte, modo oblique rebellis Angelus, Mulieris obsessæ lingua pavementum prælambendo efformare. Obiit sanctissime in Patria anno 1609., & ad ejus Funebria Concio multa cum lacrymis, osculis, & cultu ex opinione sanctitatis. *Ex Adnot. Chronolog. Patris Sementii in Archiv. Monfort.*

## M

**M**AGRIUS SEBASTIANUS Venetus ab anno 1672. die 24. Januarii Nostra Vota professus est; plurimum ab eruditione potuit, nec minus ab Eloquentia, Vir fuit benemoratus, studiosæ solitudini deditus. Plures ex aliena Tribu constituit de penu suo Ecclesiasticos Declamatores, nonnullosque in arte dicendi Neophitos benigne exceptos edocuit, adjuvit, emendavitque non morosus; in Historicis, Politicis, & Monasticis ferme singularis, ad eum tanquam ad Tripodem Veneti Dynastæ, Divique Marci ex Ordine Proceres, necnon aureæ Stolæ Equites frequentes pro Sententiis in pace, & bello de Sella ferendis, consulendisque confluebant: *In Ethicis* quam basilice scripsit, ejusque Codices asservantur in Bibliotheca Salutis Venetiarum, ubi de anno 1696. prodire editæ ejus *Conciones Quadragesimales* disertissimis literis, & aureo stylo concinnatæ, necnon *Oratio in laudem Francisci Sorranzi Divi Marci Procuratoris*, ibidem 1715. Obiit in Patria anno Domini 1730. ætatis suæ 76.

M 2

MAL-

**M**ALLIANUS SILVESTER Fossanensis exemplaris vitæ Sacerdos erga Congregationem sollicito, perpetuoque amore affectus, Philosophiæ, & Theologiæ Cathedras non sine laude Papiæ, & Mediolani conscendit. Præpositus patrium Collegium repetitis vicibus rexit, ampliavit Ædificiis, Redditibus auxit. In ea Domo Bibliothecam variis, & eruditis Codicibus cumulavit, ac Alumnorum Collegium primus ipse excitavit, qui literis, & pietati vacarent: Ingentem auri summam, suis usibus quamplurimum detrahendo, ex suis pensionibus collegit, eamque pro Ecclesia ibidem erigenda, & non alias expendenda cum suis proventibus, de Majorum consensu, & assensu decrevit, atque ordinavit. Inter Pedemontanos multis ab hinc annis unicus Comitiorum Generalium Vocalis factus, gradus possessionem inire non potuit morte præventus anno 1737. quarto supra quinquagesimum ætatis suæ anno. Habentur apud Nos ejus M. SS. *Tractatus Theologici*, necnon *De morali Doctrina Casuum Resolutiones*.

**M**ALLONUS THOMAS Vicentinus a Beatæ memoriæ Viro *EVANGELISTA AURATO* Generali Præposito ad habitum nostrum admissus, Rhetoricam professus est Romæ in Collegio Clementino, Philosophiam Papiæ, Theologiam Mediolani, & subinde Genuæ, ubi mille Theoremata cuilibet proposuit ex universa sacra Doctrina per triduum discutenda cum titulo: *Mille Clypei pendent ex ea omnis armatura fortium*, quæ gloriose propugnavit digladiantibus Stalatis Doctoribus, Picum Mirandulamnum imitatus, qui accitis undequaque sapientissimis Viris ad concertatio-

tionem millena Axiomata ingeniose defendit. Romæ Sacerarum Congregationum Consultor Sebenici, & inde Belluni ab URBANO VIII. nuncupatur Episcopus; publico Cardinalium, & Præfulum pro Episcopali munere Examine expositus, & in omnium scientiarum genere trutinatus, ab eodem URBANO commendatus est hisce magnificis verbis: *Utinam ubique hos Episcopos haberemus: In Sacello Pontificio a Cardinali Antonio Barberino consecratus est anno 1628. Obiit Belluni sexagenario major anno 1649. die 11. Februarii. De eo Imperial. in Mus. Histor., Labbè Biblioth., Bibliothecarum, Ughell. Italia Sacra, Somasca Graduata memor. Histor. pag. 47.*

**M**ALFANTI GENESIUS Genuensis Præpositus Generalis anno 1680. Verbi Dei Enunciator emeritus, prudentia gravis, eruditione eximius, morumque probitate laudabilis sub alieno nomine consignavit formis Genuensibus anno 1686. *Philosophiæ Compendium. Opus Meteororum*; item scripsit: *Paraphrasem in tres Lib. Aristotelis de Arte dicendi*, Congregationi se dedit anno 1629., & decessit anno 1687. prope octogenarius. *Somasca Graduata memor. Histor. pag. 78.*

15. **M**ANARA FRANCISCUS MARIA Cremonensis industris animi indole dotatus, Rhetoricis, Philosophicis, Theologicis, necnon Matheos studiis diligentissime emensis non sine italicæ Poesis cultu, Republicæ literariæ beneficus Neapoli primum Philosophiam docuit, deinde Alma in Urbe Theologiam tradidit: De anno 1735. a Mediolanensi Senatu ad explican-

94  
candam Logicam facultatem in publico Ticinensi Gym-  
nasio adlectus est; ibidem antiquæ *Affidatorum* Acade-  
miæ associatur, uti & aliis Eruditorum Cœtibus, &  
Arcadum præsertim Coloniae Cremonensi sub nomine  
*Irestidis*. Plura, & plura *italica Carmina* in miscellaneis  
edita composuit. Cumque vero ab eodem Senatu anno  
1742. recens *Physicæ experimentalis* Cathedra in prædi-  
cta Universitate erecta fuisset, nova liberalitatis acces-  
sione ad eandem evectus est, cui muneri initium da-  
turus recitavit, & edidit dicto anno Papiæ: *Prolusio-  
nem in Ticinensi Gymnasio habitam, &c.* In florenti æta-  
te 46. annorum varia prælo adornat. *De eo Arisi. Tom.*  
*3. Crem. liter.*

MANSI ÆMILIUS Lucensis anno 1672. summa  
ætate inter nostros Professos adscitus est. Stem-  
matis nobilitate illustris, sed Eruditorum plau-  
sibus, & Principum benevolentia illustrior. In Con-  
cionibus usque ad senium se exercuit, Neapoli, Meli-  
tæ, Romæ, Genuæ, Panormi, Messanæ Apostolatus  
laureas ex eximia eloquii sui dignitate reportavit. Ut  
Christum lucrifaceret omnium graduum Regularium  
honores respuit, atque contempsit, hinc Præpositus in  
Collegio Ferrariensi factus, prælationem quam ex obe-  
dientia recusare non potuit, morte dimisit sub anno  
1686. Ejus *Panegyricæ Orationes* patrio sermone conscri-  
ptæ ab ejus obitu quantocyus Ferrariæ editæ sunt in  
duos Tomos distinctæ an: 1692., & 1693. sepulto ibi-  
dem corpore in Ecclesia Divi Nicolai. *Ab Actis ejusd.*  
*Collegii.*

MAR-

95  
MARCELLO ALOYSIUS Venetus Fidei propa-  
gandæ ardore, innocentia, & fortitudine ani-  
mi præclarissimus ab URBANO VIII. ad Ec-  
clesiam Sibenicensem anno 1635. assumptus est, quam  
per tredecim annos difficilimis Reipublicæ temporibus  
varia cum laude prudentiæ gubernavit, quippe qui an:  
1647. cum Sibenicum obsideretur a Turcis, Pastoris  
partes, ac Ducis pie simul, & fortiter explevit. Ab  
INNOCENTIO X. in præmium virtutis anno 1648. ad  
Polensem pinguiorem Ecclesiam translatus est. Cumque  
Romæ de an: 1661. sacra Limina ~~non~~ veneraretur, ætatis  
65. extremam diem ibidem clausit 17. Julii, & funera-  
tus est in Ecclesia Sanctæ Mariæ sub Marmoreo Lapi-  
de cum luculenta inscriptione, quam ejus Vicarius Ge-  
neralis Polensis Archidiaconus mœstissimus posuit Fran-  
ciscus Bartiroma Vicentinus. *Morer. in suo Diction. Hi-  
stor. lit. A, Ughell. Ital. Sacra, Somasca Graduata mem.  
Histor. pag. 48.*